
 

USNESENÍ z  5.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 24.9.2020 Strana 1/8 

 

Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 5. zasedání  

Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 24.9.2020 
 
 
 
ZM-2020/5/01 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  24.9.2020 

Ověření  usnášeníschopnos t i  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. ověřuje  

 usnášeníschopnost Zastupitelstva města Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:20, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:1, nepřítomno:4 

 
ZM-2020/5/02 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  24.9.2020 

Volba ověřovate lů  záp isu  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. schvalu je  

 Kejzlara Romana Ing. a Vlčkovou Lenku Bc. za ověřovatelé zápisu. 
 

 přijato, pro:18, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:2, nepřítomno:4 

 
ZM-2020/5/03 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  24.9.2020 

Volba návrhové komise  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. schvalu je  

 Regnera Jiřího, Řezníčkovou Hanu a Bergmann Richarda za členy návrhové komise.  
 

 přijato, pro:17, proti:0, zdrželo se:3, nehlasovalo:1, nepřítomno:4 

 
ZM-2020/5/04 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  24.9.2020 

Doplněn í  p rogramu  

Zas tup i te l s t vo  m ěs ta  

I. schvalu je  

 zařadit bod "Projednání žádosti Mgr. Petra Kafky a Oblastní charity ČK ve věci souhlasu se směnou 
pozemků p.č. 938/31 za pozemky p.č. 938/15, 2065, 2074, 1184/9 k.ú. Č. Kostelec". 

 přijato, pro:13, proti:7, zdrželo se:0, nehlasovalo:1, nepřítomno:4 

 
ZM-2020/5/05 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  24.9.2020 

Program jednání  



 

USNESENÍ z  5.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 24.9.2020 Strana 2/8 

 

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. schvalu je  

 navržený program jednání. 
 
 

 přijato, pro:19, proti:2, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2020/5/06 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  24.9.2020 

Kont ro la  p lněn í  úko lů  z jednání  ZM  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 kontrolu plnění úkolů z jednání ZM. 

 přijato, pro:20, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2020/5/07 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  24.9.2020 

In fo rmace o  průběhu př íp rav  a  rea l i zac í  inves t ičn ích  akc í  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí. 

 přijato, pro:20, proti:1, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2020/5/08 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  24.9.2020 

Rozpoč tové opat ření  č .31 /2020  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu daňových příjmů  na položce 1122 o 642.690 Kč a zároveň zvýšení běžných výdajů o 
642.690 Kč na paragrafu 6399 položce 5365 z důvodu vyšší skutečné oproti plánované DPPO za město 
za rok 2019 (RS:odhad činil 1.150.000 Kč, skutečnost 1.792.690 Kč). 
 

 přijato, pro:20, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:1, nepřítomno:4 

 
ZM-2020/5/09 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  24.9.2020 

Rozpoč tové opat ření  č .36 /2020  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení  příjmů  o 10.450 tis. Kč na položce 4111 (ÚZ 98024) z důvodu přijatého kompenzační bonusu 
z kapitoly Všeobecná pokladní správa dle zák. č.159/2020 Sb.a zároveň snížení  rozpočtu daňových 
příjmů města celkem o 10.450 tis. Kč z důvodu jejich očekávaného letošního propadu. 
 

 přijato, pro:19, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:2, nepřítomno:4 

 
ZM-2020/5/10 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  24.9.2020 

Rozpoč tové opat ření  č .37 /2020  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. schvalu je  



 

USNESENÍ z  5.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 24.9.2020 Strana 3/8 

 

 zvýšení rozpočtu příjmů  na položce 4122 o 600.000 Kč  z důvodu přijaté neinvestiční dotace od KÚ KHK 
a zvýšení rozpočtu běžných výdajů o 600.000 Kč na paragrafu 2322 položce 5169 org. 8016  - výdaje na 
doprůzkum ekologické zátěže vodních zdrojů – v souladu s účelovým určením dotace. 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2020/5/11 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  24.9.2020 

Rozpoč tové opat ření  č .38 /2020  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. schvalu je  

 použití investiční dotace 3 mil. Kč přijaté od Královéhradeckého kraje na krytí kapitálových výdajů na akci 
"Zázemí a tribuna fotbalového hřiště v Červeném Kostelci" a zároveň úsporu výdajů 3 mil. Kč 
uvažovaných ve schváleném rozpočtu města na dofinancování této akce použít na snížení rozpočtu 
daňových příjmů města na příslušných položkách rozpočtu podle vývoje jednotlivých daňových příjmů 
v měsících září až prosinec 2020. 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2020/5/12 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  24.9.2020 

Rozpoč tové opat ření  č .  46 /2020  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 3419  o 155.000 Kč z důvodu poskytnutí individuální 
neinvestiční dotace volejbalu z rozpočtu města  a pokrytí výdajů financováním, tj. dodatečným zapojením 
prostředků dosud do rozpočtu nezapojených, a to ve výši 155.000 Kč. 

 přijato, pro:20, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:1, nepřítomno:4 

 
ZM-2020/5/13 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  24.9.2020 

Žádos t  o  posky tnut í  i nd iv iduá ln í  do tace pro  družs tvo  vo le jba lu  pro  soutěž 1 .  l iga  ženy  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. schvalu je  

 poskytnutí individuální dotace ve výši 155 000,- Kč pro družstvo volejbalu pro soutěž 1. liga ženy. 

 přijato, pro:20, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:5 

 
ZM-2020/5/14 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  24.9.2020 

Navýšení  kapac i ty  dě tské skup iny  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Dodatku č. 1 ke zřizovací listině č. j.: 04072/2019/SSM ze dne 20. 6. 2019 organizační složky 
města Červený Kostelec, který je přílohou. 
 

 přijato, pro:19, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:1, nepřítomno:5 

 
ZM-2020/5/15 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  24.9.2020 

Koupě pozemku p .  č .  897/12 v  k .  ú .   Lhota  za  Červeným Kos te lcem  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. schvalu je  



 

USNESENÍ z  5.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 24.9.2020 Strana 4/8 

 

 uzavření Kupní smlouvy na prodej pozemku p.č. 897/12 v k. ú.  Lhota za Červeným Kostelcem z majetku 
Českých drah, a. s., 110 15 Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, do majetku Města Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:18, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:2, nepřítomno:5 

 
ZM-2020/5/16 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  24.9.2020 

Prode j  pozemku p .č .  1039 /4  v  k .ú .  Horn í  Kos t e lec  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. schvalu je  

 prodej pozemku z majetku města p.č. 1039/4 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 38 m
2
 v k.ú. Horní 

Kostelec, pro  [osobní údaj odstraněn]  za cenu v čase a místě obvyklou, 150,- Kč/m
2
. 

 přijato, pro:19, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:1, nepřítomno:5 

 
ZM-2020/5/17 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  24.9.2020 

Prode j  čás t í  pozemků  p .č .  34 /2  a  p .č .  37 /1 ,  vše  v  k .ú .  Horn í  Kos te lec  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. zamítá  

 prodej částí pozemků p.č. 34/2, (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře cca  74 m
2
 a p.č. 37/1 

(zahrada) o výměře cca 163 m
2
, vše v k.ú. Horní Kostelec v požadovaném rozsahu z důvodu zachování 

trvalého přístupu a obslužnosti vodárenského zařízení a současně k plánované přípravě vybudování 
zpevněných ploch pro veřejné parkovací stání na pozemku p.č. 34/2, v k.ú. Horní Kostelec. 

 přijato, pro:17, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:3, nepřítomno:4 

II. schvalu je  

 prodej části pozemku p.č. 37/1, zahrada, o výměře cca 50m
2
, v k.ú. Horní Kostelec, v rozsahu dle přiložené 

„upravené situace“ tak, aby byl zajištěn přístup na pozemek žadatele,  [osobní údaj odstraněn] , za cenu 
v čase a místě obvyklou 150,- Kč/m

2
. 

 

 přijato, pro:17, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:4, nepřítomno:4 

 
ZM-2020/5/18 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  24.9.2020 

Prode j  pozemku p .č .  1107 /5   v  k .ú .  Červený  Kos te lec  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. zamítá  

 prodej pozemku z majetku města, p.č. 1107/5 (trvalý travní porost) o výměře 1191 m
2
  v k.ú. Červený 

Kostelec z důvodu plánované výstavby domu pro seniory, jehož předpokládaný rozsah dosud není znám. 
 

 přijato, pro:17, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:4, nepřítomno:4 

 
ZM-2020/5/19 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  24.9.2020 

Prode j  čás t i  pozemku  p .č .  1107/5  v  k .ú .  Červený  Kos te lec  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. zamítá  

 prodej části pozemku z majetku města – p.č. 1107/5 (trvalý travní porost) o výměře cca 230 m
2
 v k.ú. Červený 

Kostelec z důvodu plánované výstavby domu pro seniory, jehož předpokládaný rozsah dosud není znám. 
 



 

USNESENÍ z  5.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 24.9.2020 Strana 5/8 

 

 přijato, pro:18, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:3, nepřítomno:4 

 
ZM-2020/5/20 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  24.9.2020 

P rode j  čás t i  pozemku  p .č .  1011/21 v  k .ú .  Červený  Kos te lec  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. schvalu je  

 prodej části pozemku z majetku města, p.č. 1011/21, (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře cca 40 
m

2
 v k.ú. Červený Kostelec, do spoluvlastnictví pro  [osobní údaj odstraněn] , za cenu v čase a místě 

obvyklou 150,- Kč/m
2
. 

 

 přijato, pro:17, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:3, nepřítomno:5 

 
ZM-2020/5/21 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  24.9.2020 

Prode j  čás t i  pozemku  p .č .  153/7  v  k .ú .  Sto l ín  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. schvalu je  

 prodej části pozemku z majetku města p.č. 153/7 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře cca 10 m
2
 

v k.ú. Stolín, pro p.  [osobní údaj odstraněn] , v rozsahu části zastavěné garáží až po sloupek RIS, který 
přináleží k nemovitosti ve vlastnictví žadatelky, za cenu v čase a místě obvyklou 150,- Kč/m

2
. 

 

 přijato, pro:16, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:4, nepřítomno:5 

 
ZM-2020/5/22 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  24.9.2020 

Žádos t  o  převod čás t i  pozemku p .č .  128/1 ,  v  k .ú .  Červený  Kos te lec  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. zamítá  

 prodej i jiný způsob převodu části pozemku z majetku města p.č . 128/1, ostatní plocha, jiná plocha, o 
výměře cca 39 m2, v k.ú. Červený Kostelec z důvodu uložení kabelového vedení veřejného osvětlení, 
jako i samotné lampy v této části pozemku. 

 přijato, pro:17, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:3, nepřítomno:5 

 
ZM-2020/5/23 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  24.9.2020 

Bezúp la tný  převod v las tn ického  práva k  maje tku  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. schvalu je  

 bezúplatný převod vlastnického práva k majetku ve vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, za kterou právně 
jedná Ivana Bednářová, ředitelka odb. Odloučené pracoviště Náchod, na základě Příkazu generálního 
ředitele č. 6/2019, v účinném znění, IČO: 69797111, poz. p.č. 1099/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
o výměře 22 m

2
, v obci a k.ú. Červený Kostelec. 

 

 přijato, pro:17, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:3, nepřítomno:5 

II. schvalu je  

 Doložky: ve smyslu ustanovení § 41 č. 128/200 Sb. Potvrzuje, že u právního jednání obsaženého ve 
smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku pozemku pozemková parcela č. 1099/2, 
druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, způsob ochrany ochranné pásmo 
vodního zdroje 2. stupně, v katastrálním území a obci Červený Kostelec byly ze strany nabyvatele 



 

USNESENÍ z  5.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 24.9.2020 Strana 6/8 

 

splněny veškeré podmínky stanovené zákonem č. 128/2000 Sb. 
 

 přijato, pro:18, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:2, nepřítomno:5 

 
ZM-2020/5/24 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  24.9.2020 

Koupě pozemků p .č .956/1 ,  p .č .  965/59,  p .č .  965 /8  a  p .č .  965/9 ,  v  k .ú .  Červený  Kos te lec  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. schvalu je  

 koupi pozemků do majetku města, p.č. 956/1 (trvalý travní porost) o výměře 686 m
2
, p.č. 965/59 (orná 

půda) o výměře 667 m
2
, p.č. 965/8 (orná půda) o výměře 1.510 m

2
, vše v k.ú. Červený Kostelec, za cenu 

smluvní 800,- Kč/m
2
 a pozemek p.č. 965/2 (lesní pozemek) o výměře 676 m

2
 v k.ú. Červený Kostelec, za 

cenu smluvní 35,- Kč/m
2
, z majetku ve spoluvlastnictví spoluvlastnického podílu ¼  [osobní údaj 

odstraněn]  spoluvlastnického podílu ¼  [osobní údaj odstraněn] , spoluvlastnického podílu ¼  [osobní 
údaj odstraněn]  a spoluvlastnického podílu ¼  [osobní údaj odstraněn]  Koupě pozemků v celkové ceně 
2.314.060,- Kč.  
 

 přijato, pro:16, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:2, nepřítomno:6 

 
ZM-2020/5/25 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  24.9.2020 

Koupě poz.  p .č .  593/12  v  k .ú .  Lhota  za  Červeným Kos te lcem a Smlouva o  zř í zen í  věcného 
břemene  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. schvalu je  

 Kupní smlouvu o převodu vlastnictví nemovitosti a Smlouvu o zřízení věcného břemene 
 – koupi pozemku p.č. 593/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 41 m2 v k.ú. Lhota za 
Červeným Kostelcem, z majetku Liberecké obalovny, s.r.o., IČ 62245589, se sídlem Hrádecká 247, 460 
01 Librec XIII – Machnín, zastoupenou jednateli Ing. Petrem Beranem a Ing. Antonínem Hnízdem. Na 
pozemku se nachází těleso chodníku v majetku Města Červený Kostelec, které tvoří část autobusové 
zastávky. Cena kupní činí 9.922,- Kč vč. DPH.  
-zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 593/2, ostatní plocha, manipulační plocha, v k.ú. Lhota za 
Červeným Kostelcem, v majetku Liberecké obalovny, s.r.o., IČ 62245589, se sídlem Hrádecká 247, 460 
01 Librec XIII – Machnín, zastoupenou jednateli Ing. Petrem Beranem a Ing. Antonínem Hnízdem. Věcné 
břemeno za účelem umístění lampy veřejného osvětlení v majetku Města Červený Kostelec za cenu 
1.210,- Kč vč. DPH. 
 

 přijato, pro:17, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:2, nepřítomno:6 

 
ZM-2020/5/26 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  24.9.2020 

In fo rmace z  jednání  osadního výboru  Horn í  Kos te lec  ze  dne 24.  6 .  2020  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z jednání osadního výboru Horní Kostelec ze dne 24. 6. 2020. 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2020/5/27 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  24.9.2020 

In fo rmace z  jednání  osadního výb oru  Lhota  u  Červeného  Kos te lce  ze  dne 9 .  6 .  2020.  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z jednání osadního výboru Lhota u Červeného Kostelce ze dne 9. 6. 2020. 



 

USNESENÍ z  5.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 24.9.2020 Strana 7/8 

 

 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2020/5/28 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  24.9.2020 

In fo rmace z  jednání  osadního výboru  O lešn ice  ze  dne 8 .  6 .  2020  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z jednání osadního výboru Olešnice ze dne 8. 6. 2020. 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2020/5/29 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  24.9.2020 

In fo rmace z korespondenčn ího jednání  osadního výboru  Sto l í n  a  Ms tě t ín  ze  dne 8 .  7 .  
2020  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z jednání osadního výboru Stolín a Mstětín ze dne 8. 7. 2020. 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2020/5/30 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  24.9.2020 

Dodatek  č .2  k  Veře jnoprávní  sm louvě  o  posky tnut í  do tace z  rozp oč tu  měs ta  ČK  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec 
číslo 18/2016 při spolupráci na projektu "Festival zážitků" v regionu Kladské pomezí ze dne 7.10.2016 s 
Kladským pomezím, o.p.s., Němcové 2020, 547 01 Náchod. 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2020/5/31 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  24.9.2020 

Dotační  p rogram pro  rok  2021  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. schvalu je  

 Dotační program města Červený Kostelec pro rok 2021. 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2020/5/32 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  24.9.2020 

Souhlas  se  směnou pozemků 938/31 a  938 /15,  2065,  2074,  1184 /9  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. ukládá  

 RM právně prověřit možnosti směny pozemků p.č. 938/31 a 938/15, 2065, 2074, 11084/9 k.ú. Červený 
Kostelec dle žádosti Mgr. Petra Kafky, G. Kratochvíla 1014, Č. Kostelec a nejpozději do 12.10.2020 svolat 
ZM. 

 přijato, pro:20, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 



 

USNESENÍ z  5.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 24.9.2020 Strana 8/8 

 

 


		2020-10-05T09:07:01+0100




